
UCHWAŁA Nr XXXIX/299/21 
Rady Gminy Działdowo 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 870) Rada Gminy Działdowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji postanawia się nie uwzględnić  petycji 
z dnia 17 kwietnia 2021 r., złożonej przez Instytut Strategie 2050 warmińsko -mazurskie przy Stowarzyszeniu 
Polska 2050 dotyczącej  zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Działdowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Krystyna Wasiak 



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/299/21 

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19 kwietnia 2021 r. do  Rady Gminy Działdowo  wpłynęła petycja  Instytutu Strategie 
2050 warmińsko - mazurskie przy Stowarzyszeniu Polska 2050 dotycząca wprowadzenia w uchwale 
o zasadach wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy, o której mowa 
w art.21 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o ochronie praw lokatorów, mieszkaniowym zasobie 
gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego (Dz.U. z 2020 r. poz. 611) przepisów dających uprawnienia wójtowi do 
oddania w najem lub podnajem lokalu na czas nieoznaczony osobom: 

- z niepełnosprawnością w stopniu  umiarkowanym i znacznym w rozumieniu art. 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych 
(tj. Dz.U. z 2021 r. poz. 573) bez konieczności spełnienia wymagań kryterium dochodowego, 

- wychodzącym z systemu pieczy zastępczej, o której mowa w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 
9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. Dz.U. z 2020 r. 
poz. 821 z późn. zm.) bez konieczności spełnienia wymagań dotyczących warunków zamieszkiwania oraz 
kryterium dochodowego. 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) petycja złożona 
do organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

W myśl § 54 Regulaminu Rady Gminy Działdowo, stanowiącego załącznik nr 2 do Statutu Gminy 
Działdowo (Dz.Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z dnia 10 maja 2019 r. poz. 2370), komisja przygotowuje 
propozycję sposobu załatwienia skargi, wniosku lub petycji w formie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 
Stosownie do przepisu § 56 ust.3,  petycję przekazano Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 
wypracowania propozycji sposobu jej załatwienia. 

Wójt Gminy Działdowo na wniosek Przewodniczącej Komisji Skarg , Wniosków i Petycji  w piśmie 
z dnia 20 maja br. zajął stanowisko w sprawie niniejszej petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
na posiedzeniu w dniu 26 maja 2021 r., po zapoznaniu się ze stanowiskiem Wójta Gminy rozpatrzyła wniesioną 
petycję oraz przygotowała projekt uchwały Rady Gminy  Działdowo w przedmiotowym zakresie. 

Komisja uznała, że nie ma potrzeby wprowadzania zmian w zapisach obowiązującej uchwały 
Nr XXVI/130/02 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 czerwca 2002 r. w sprawie ustalenia zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu gminy Działdowo (Dz.Urz.Woj. Warmińsko – 
Mazurskiego z 2002 r. Nr 90 poz.1350) z uwagi na fakt, że wszystkie lokale mieszkalne, wchodzące w skład 
mieszkaniowego zasobu  Gminy Działdowo na chwilę obecną są rozdysponowane i nie przewiduje się 
możliwości pozyskania nowych  lokali. 

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła decyzję o przedłożeniu Radzie 
Gminy Działdowo projektu uchwały o nie uwzględnieniu złożonej petycji. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U z 2018 r. poz.870). Sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi.


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)



